
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Борай районы 

муниципаль район 
Хакимиэте В РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация 
муниципального района 

Бураевский район

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДО уХСОЦуУЦ____ 20 сК<К й. № Ч О ДО уЩХ|иУУ\С\ 20 к к г.

О назначении стипендии главы администрации муниципального района 
Бураевский район Республики Башкортостан в 2022 году

Рассмотрев протокол заседания районной комиссии по определению 
стипендиатов главы администрации муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан от 09.03.2022 года особо одаренным учащимся, 
Администрация муниципального района Бураевский район постановляет:

1. Назначить в 2022 году ежемесячные стипендии главы администрации 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан для особо 
одаренных учащихся общеобразовательных организаций, согласно списку 
стипендиатов (Приложение №1).

2. МКУ Отдел образования Администрации муниципального района 
Бураевский район Республики Башкортостан производить выплату стипендии 
учащимся в соответствии с Положением о стипендиях для особо одаренных 
учащихся главы администрации муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

I



Протокол

Заседания районной комиссии по определению стипендию главы 
администрации Муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан особо одаренным учащимся общеобразовательных
организаций на 2022 год

с.Бураево 

«09» марта 2022г.

Районная комиссия по определению стипендии главы администрации 
муниципального района Бураевский район в составе:

Председатель комиссии: Нуртдинов Гемир Хазетдинович -  первый
заместитель главы Администрации
муниципального района Бураевский район по 
социальным, кадровым и внутренним вопросам

Секретарь: Мирхайдарова Гульназ Фирдависовна -  методист
муницпальной методической службы МКУ Отдел 
образования Администрации муниципального 
района Бураевский район Республики 
Башкортостан;

Члены: Булатова Зинфира Фидусовна -  заместитель
начальника МКУ Отдел образования АМР 
Буаевский район РБ;

Закирова Ляйсэн Фаритовна -  руководитель 
методической службы;

Харисов И.З. -  начальник МКУ Управление
культуры и 
МР

Муллаг; 
отдела

политики администрации

'■ „У с  у .У V

at Рамилович -  
культуре,

>10 0Ь

начальник 
спорт и

*



организации деятельности опеки и 
попечительства;

Муллагалиев Рустам Рамилович -  директор 
МАОУ ДО ДЮСШ;

Сахибнараева Фильзина Фаизовна -  директор 
МБОУ ДО ДДТ с.Бураево

Повестка дня:

1. Представление кандидатур по определению стипендии главы 
администрации муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан особо одаренным учащимся 
общеобразовательных учреждений на 2022 год

По данному вопросу выступил Нуртдинов Г.Х. -  председатель 
комиссии:

в соответствии с постановлением администрации 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 
от 09 марта 2022 года № 88 «Об утверждении Положения о стипендии 
главы Администрации муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостандля особо одаренных учащихся» 
определение стипендиатов по следующим номинациям:
- «Учеба»;
-«Спорт»;
- «Искусство»

По условиям конкурса каждый учащийся образовательной 
организации должен был предоставить заявки на участие по 3 
номинациям. Всего поступило 19 заявок.

По итогам представленных материалов (результатов достижения 
конкурсов и олимпиад) комиссия решила:

Признать победителями в номинации
- «Учеба»

1. Дюсьмитова Аделина Рашидовна -  обучающаяся 9 класса 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения



2. Галлямова Эльвина Раифовна - обучающаяся 9 класса муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа д.Новотазларово» муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан;

3. Файзуллин Тимур Русланович -  обучающийся 11 класса 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.Бураево муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан;

- «Спорт»

1. Бадртдинов Мурат Русланович -  обучающийся 8а класса 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Гимназия №2 с.Бураево» муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан;

2. Раянова Диана Талмисовна - обучающаяся 96 класса муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Г имназия №2 

с.Бураево» муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан;

3. Муллагалиева Юлия Альбертовна - обучающаяся 9 класса 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа д.Ваныш -  Алпаутово» 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан;

- «Искусство»

1. Хайруллин Ильнур Илдусович - обучающийся 11 класса 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Средняя общеобразовательн^^‘ф»1Шйл.а имени Гилязетдинова 

Тазетдина Багаутдиновича. ,уДфшцаШебадр&ково» муниципального 

района Бураевский район Республику Бащкортоста11;
Г *  V ■ А - '

t**

ю 1



2. Халимуллина Арина Айратовна - обучающаяся 66 класса 

муниципального общеобразовательного автономного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево» муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан;

3. Шагиахметова Нурия Рустамовна - обучающаяся 8а класса 

муниципального общеобразовательного автономного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево» муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан;



Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан
от Ю.ОЬ. ̂ 2 г о д а  № 9 Ь

Список претендентов на стипендию главы администрациии муниципального 
района Бураевский район Републики Башкортостан.

1. Дюсьмитова Аделина Рашидовна -  обучающаяся 9 класса 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» с.Бураево муниципального 
района Бураевский район Республики Башкортостан;

2. Галлямова Эльвина Раифовна - обучающаяся 9 класса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа д.Новотазларово» муниципального района 
Бураевский район Республики Башкортостан;

3. Файзуллин Тимур Русланович -  обучающийся 11 класса 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» с.Бураево муниципального 
района Бураевский район Республики Башкортостан;

4. Бадртдинов Мурат Русланович -  обучающийся 8а класса 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Гимназия №2 с.Бураево» муниципального района Бураевский район 
Республики Башкортостан;

5. Раянова Диана Талмисовна - обучающаяся 96 класса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия №2 
с.Бураево» муниципального района Бураевский район Республики 
Башкортостан;

6. Муллагалиева Юлия Альбертовна - обучающаяся 9 класса 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа д.Ваныш -  Алпаутово» 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан;

7. Хайруллин Ильнур Илдусович - обучающийся 11 класса 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения



8. Халимуллина Арина Айратовна - обучающаяся 66 класса 
муниципального общеобразовательного автономного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево» муниципального 
района Бураевский район Республики Башкортостан;

9. Шагиахметова Нурия Рустамовна - обучающаяся 8а класса 
муниципального общеобразовательного автономного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево» муниципального 
района Бураевский район Республики Башкортостан;

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии__

/Нуртдинов Г.Х./

/ Мирхайдарова Г.Ф./


